МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Басмановская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
от 01 сентября 2025 г № 67

Об организации питания детей в школьной столовой
на первое полугодие 2025/2026 учебного года ,в том числе обучающихся на дому

Согласно статье 37 Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года №273- ФЗ « Об
образовании в Российской Федерации», статьям 22, 33-1 Закона Свердловской Области от 15
июля 2013 года №78 -0 3  « Об образовании в Свердловской области», Закону Свердловской
области от 20 ноября 2009 г. № 100 -  03 «О социальной поддержке многодетных семей в
Свердловской области», руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области
№ 146 -ПП от 05.03.2014 г. ( в ред. от 03.09.2014 №770 -  ПП) «Об обеспечении питанием
обучающихся по очной форме обучения в государственных и муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области,
обособленных структурных подразделениях государственных образовательных организаций
Свердловской области и частных общеобразовательных организациях по имеющим
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам расположенных
на территории Свердловской области», во использовании постановления главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 г. № 45 « Об
утверждении СанПиН 2.4.5.2409 -  08», в целях укрепления здоровья и профилактики
хронических заболеваний детей, обеспечения полноценным питанием обучающихся, создания
равных условий получения образования обучающимися из различных социальных слоев
населения Талицкого городского округа, Распоряжением Управления образования
Администрации Талицкого городского округа от 12.12.2024 года № 1212-1 «Об организации
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Талицкого
муниципального округа (с изменениями от 14.08.2025 № 1408-1), реализующих программы
начального общего, основного общего ,среднего общего образования , в том числе обучающихся
на дому в 2025 учебном году» и на основании предоставленных документов,
приказываю:
1. Организовать в школе одноразовое питание (горячее) с 02 сентября 2025 г. по 30 декабря
2025 г:
Завтрак :2 класс ; 3 класс; 4 класс ; 5 класс; 6 класс ; -10-40-11-00; 7 класс; 8 класс ; 9 класс-11-

40-12-00 .
2. Осуществлять за счет средств областного бюджета питание обучающимся 2,3, 4 кл., исходя из
стоимости питания 92 руб.00 коп. в день.
3. Предоставить за счет средств областного бюджета питание обучающимся 5,6,7,9 кл. из
числа: детей из малообеспеченных семей и детей из многодетных семей, исходя из стоимости
питания 110 руб.00 коп. в день
4. Организовать в школе двухразовое питание (завтрак и обед с 02 сентября 2025 г. по 30
декабря 2025:
завтрак 8-00; 8-20 ( 7 класс); обед 11-40-12-00 -  7 класс «детям -  инвалидам».
5. Осуществлять за счет средств областного бюджета питание ребёнку - инвалиду 7 кл. исходя
из стоимости питания 258 руб.00 коп. в день;
6. Осуществлять за счет средств областного бюджета питание ребенку с ОВЗ- 7 класс , исходя из
стоимости питания 258 руб.00 коп. в день, питание ребенку с ОВЗ- 8 класс , исходя из
стоимости питания 258 руб.00 коп. в день.
7.Утвердить список обучающихся 6,7 классов в количестве 3 человек из семей лиц,
п р и н и мающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области на бесплатное одноразовое питание (завтрак) с 02 сентября 2025
г. по 30 декабря 2025 г, исходя из стоимости питания 110 руб.00 коп. в день.

9. Классным руководителям 5, 6, 7,8,9 классов провести разъяснительную работу с
обучающимся и их родителями о работе с Территориальным отраслевым управлением
социальной защиты населения Талицкого муниципального округа по поводу получения справок
на бесплатное питание.

10.Назначить ответственным за контроль организации питания обучающихся в школьной
столовой Непеину В.М.